

NIE PRZEGAP BOŻEGO PLANU DLA SWOJEGO ŻYCIA

[Przypis tłumacza. Tam, gdzie w Nowym Testamencie występuje słowo „doskonałe / doskonałość”, tam wszędzie chodzi o poznanie doskonałej woli Boga dla własnego życia, w odróżnieniu od Bożych dopustów. Czyli o poznanie Bożego planu dla własnego życia, który zgodnie z Listem do Rzymian 12:1-2, każdy musi poznać osobiście, „bo taka powinna być rozumna służba każdego z nas”. Zobacz też: Ps 101:2; Mt 19:21; Kol 1:1; Hbr 7:28; Jak 1:4; Obj 3:2]

Często jest tak, że wierzący ludzie mijają się z doskonałą wolą Boga w swoim życiu. Saul został powołany przez Boga na króla Izraela, ale Bóg musiał go odrzucić z powodu jego nieposłuszeństwa i braku cierpliwości. To prawda, że Saul jeszcze przez kilka lat zasiadał na tronie, ale nie wypełnił w swoim życiu doskonałej woli Boga. Kolejnym przykładem jest Salomon, który w młodszych latach podobał się Bogu, ale z czasem odpadł od wiary, gdy zaczął poślubić pogańskie kobiety.

Nowy Testament ostrzega nas dwukrotnie, abyśmy nie postępowali jak Izraelici, którzy poginęli na pustyni (1Kor 10:1-11; Hbr 3:7-14). Dla nich doskonałą wolą Boga było wejście do ziemi Kanaan, ale za wyjątkiem dwóch osób, przez swoją niewiarę i nieposłuszeństwo przegapili to, co Bóg miał dla nich najlepszego. Podobnie wielu wierzących przegapiło doskonałą wolę Boga dla swojego życia, poprzez kompromis i nieposłuszeństwo w kwestii wyboru żony lub męża, albo kariery zawodowej.

George Christian Weiss, w książce pt: „Doskonała wola Boga”, opowiada o nauczycielu szkoły Biblijnej, który pewnego dnia powiedział swoim uczniom, że przez większość życia nie żył zgodnie z wolą Boga. Gdy był młody, to Bóg powołał go na misję, ale on tego nie zrobił, bo ożenił się z niewłaściwą kobietą i z egoistycznych pobudek zaczął robić karierę w biznesie. Pracował wtedy w banku, a jego głównym celem było zarabianie pieniędzy. Bóg mówił do niego przez wiele lat, ale nie chciał ustąpić, aż pewnego dnia zmarło jego małe dziecko po upadku z krzesła. To sprawiło, że padł na kolana i po całej nocy spędzonej przed Bogiem, we łzach oddał swoje życie w ręce Boga. Ale wtedy było już za późno, by jechać do Afryki, bo te drzwi były już zamknięte. Wiedział, że przegapił najlepszy plan dla swojego życia i wszystko, co mógł teraz zrobić, to prosić Boga, aby spożytkował resztę jego życia. I tak został nauczycielem w szkole biblijnej, ale zawsze miał świadomość, że Bóg mógł mu zaoferować tylko "plan B".

Dalej pisze: *„Od tamtego czasu spotkałem wielu ludzi, którzy składali podobne świadectwa, które zawsze były przesiąknięte lub przynajmniej skropione łzami goryczy. Dziękuję Bogu, że On wie jak wykorzystać nawet tych, którzy przez własny grzech rozminęli się Jego wolą. Ale ich życie już nigdy nie będzie takie, jakie pierwotnie zamierzył Bóg. To jest wielka tragedia, gdy ktoś się rozmija z doskonałą wolą Boga w swoim życiu. Chrześcijaninie, zapamiętaj te słowa i to świadectwo, abyś i ty nie przegapił Bożego planu dla swojego życia. Bóg potrafi spożytkować każde życie, które w którymkolwiek momencie zostanie oddane w Jego ręce, ale ty staraj się być jednym z tych wiernych, którzy zawsze szukają Jego woli i czynią ją od początku swojej drogi z Bogiem, bo wtedy unikniesz wielu bolesnych i haniebnych pomyłek na swojej drodze”.*

Ten kto sam podejmuje decyzje w swoim życiu, nigdy nie będzie żył zwycięskim życiem, nigdy nie będzie w pełni użyteczny dla Pana i nigdy nie będzie błogosławieństwem dla innych. Niektórym się wydaje, że sami mogą sobie wybrać ścieżkę kariery i miejsce do życia, aby tam być świadkiem Chrystusa. Pan w swoim miłosierdziu może używać takich chrześcijan, ale ich użyteczność w Bożej winnicy zawsze będzie ograniczona i zawsze będzie tylko ułamkiem tego, co mogliby zrobić w swoim życiu, gdyby zawsze szukali woli Boga i ją wykonywali. Zahamowanie duchowego wzrostu i brak owoców, zawsze jest konsekwencją ignorancji spraw duchowych i lekceważenia Bożego prawa.

Jeśli dotychczas sprzeciwiałeś się woli Boga w jakiejś sprawie, to zwróć się do Niego w pokucie zanim będzie za późno. Być może Pan da ci jeszcze możliwość, abyś jak Jonasz, mógł jeszcze wypełnić doskonały plan Boga w swoim życiu. Każdy z nas ma tylko jedno życie. Błogosławiony człowiek, który na końcu swojego życia może powiedzieć to, co apostoł Paweł; że dobrze wykonał zadanie, które wyznaczył mu Bóg (2Tm 4:7).

Pewnego dnia zginie ten świat, wraz ze wszystkimi jego pożądlivościami, a na wieki będzie trwał tylko ten, kto pełni wolę Boga (1J 2:17). Uważaj więc, żebyś żył rozważnie i z należyтым poczuciem odpowiedzialności, nie jak ci, którzy nie znają sensu ani celu swojego życia, ale jak ci, którzy go znają. Pomimo wszelkich trudności, jak najlepiej wykorzystuj aktualny czas i nie postępuj jak ci, którym brakuje rozumu, ale staraj się poznawać wolę Pana dla swojego życia i mocno się jej trzymaj (Ef 5:15-17).

Zac Poonen

Beware of Missing God's Plan for Your Life / 01.12.2024